—1—

贵州师范大学新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作领导小组办公室

校疫防办„2022‟3 号

关于做好清明节期间疫情防控有关工作的

通知

各学院（教学部），各单位：

当前，国内新冠肺炎疫情点多、面广、频发，我省多地发

现省外来黔阳性病例，为防范疫情输入校园风险，切实守护广

大师生的健康与安全，根据上级主管部门和属地有关要求，结

合学校实际，现就做好清明节期间疫情防控有关工作通知如下：

一、加强宣传教育

宣传工作组、各学院（教学部）、各单位要持续抓好疫情防

控政策和个人防护知识的宣传教育。教育广大师生员工及时了

解掌握所在地和学校疫情防控政策要求，配合落实各项防疫措

施。引导师生严格做好个人防护，养成良好的戴口罩习惯，不

聚会、少聚集。倡导文明新风尚，提倡师生采取网络祭扫、居

家追思等绿色祭扫方式。对于清明节期间有跨市州出行计划的

师生，各单位要一对一开展防疫教育，提醒师生提前了解目的

—2—

地防控要求，返回时严格落实学校防控措施。

二、严格校园管控

（一）清明节期间，三校区各出入通道保持现有防控力度

不松懈。师生进校一律核验行程卡、健康码，检测体温，根据

行程情况分类核验核酸检测有关材料。校外其他人员一律不得

进校，确需进校的要严格落实审批，持 48 小时内核酸检测阴性

结果证明进校。

（二）教室、图书馆、食堂等室内聚集性场所，要严格落

实“一米线”、戴口罩等防控措施。

三、强化师生管理

（一）师生坚决不前往中高风险地区及所在县（市、区、

旗），非必要不前往中高风险地区所在地级市和阳性病例报告市

州。教职工非必要不离筑、学生非必要不离校。

（二）严格师生员工行程审批。学生离、返校一律校级审

批（具体审批流程由学生预防工作组另行通知）。教职工离、返

黔或往返省内阳性病例所在地州市，经所在单位同意后，报教

职工预防工作组（人事处）审批；在省内其他地州市流动的由

所在单位自行审批。

（三）师生清明节期间有贵阳市以外旅居史的，须分类做

好返校核酸检测工作。

1.有中高风险所在地级市或阳性病例报告市州（目前省内

按照六盘水市全市、三穗县全县执行）旅居史的，返黔后严格

落实“五天三检”方可进校。

2.有省外其他低风险地区旅居史的，持 48小时核酸检测阴

—3—

性结果证明来黔，抵黔后 48小时内再进行 1次核酸检测，结果

为阴性后方可进校。

3.有贵阳市以外其他省内地区（六盘水市、三穗县除外）

旅居史的，返筑后进行 1 次核酸检测，结果为阴性后方可进校。

（四）学生离校在贵阳市内活动，当天未返校的，须凭核

酸检测阴性结果证明进校。

四、精准数据摸排

（一）学生要坚持每日网络健康打卡，精准定位。各学院、

各研究生培养单位要及时联系未打卡学生，核实相关情况。

（二）各单位要加强网格化管理，建立师生员工信息台账，

及时掌握每位师生动态和健康情况，继续按要求做好“六类”

人员排查和统计上报工作。

（三）各相关职能部门要根据责任分工，做好其他校内常

住人员的管理，参照教职工管控要求落实相关措施，并建立台

账备查。

以上各项措施，如疫情形势变化以学校最新通知为准。

特此通知

贵州师范大学新型冠状病毒感染的肺炎疫情

防控工作领导小组办公室

2022 年 4月 1 日